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Heradesign produktprogrammet for 2008 er base-
ret på de allerede kendte akustikplader. Inddelt på 
ny i de to produktlinjer "Trend" og "Executive" og 

underopdelt i 1-lags, 2-lags og 3-lags designpla-
der. God akustik kan fremover være både "synlig 
og usynlig".

Oversigt over 
produktlinjerne

designplader

Produktlinje "Trend"
1-lags designplader

Heradesign® superfine
Heradesign® fine
Heradesign® micro
Heradesign® plano

Herakustik® star     
Herakustik® fine     
Herakustik® micro     
Herakustik® plano     

Heradesign
indtil 2007:

Heradesign
fra  2008:

akustikplader

2-lags designplader

Heradesign® micro plus

Produktlinje "Executive"
3-lags designplader

Heradesign® style
Heradesign® deluxe

                                                     Heradesign

Heradesign-sortimentet omfatter en serie akustik- og designplader fremstillet 
på basis af magnesitbunden træuld.

Pladetyperne "fine, superfine, micro, plano samt plus" er overfladebehandlede
fra fabrik. Udover farverne "Natur"  og "Hvid" tilbydes andre farver i henhold til 
RAL- eller NCS-farvesystemerne.

Malingstypen som anvendes til de fabriksmalede plader er STO-silikatmaling.

Pladetyperne "style" & "deluxe" er finerede eller laminatbelagte designplader 
med magnesitbundne træuldsplader som kernemateriale.

Pladetyperne er nærmere beskrevet på de efterfølgende sider







Heradesign beklædning

- kvalitetsbeskrivelse 
og brugervejledning 

Egenskaber og anvendelsesområder 

Alle typer og varianter af Heradesign beklædningsplader er:

brandtekniskafprøvetsom kl. A-materiale og kl.1-beklædning og B-s1, d0. (Reaction to fire).
akustisk regulerende, og for Heradesign-programmet gælder det at alle pladetyper
er akustisk veldokumenterede, og lydabsorptionskoefficienter for de forskellige plade-
typer og montageformer kan rekvireres.
vedligeholdelsesfrie og Heradesign-pladerne kræver ingen speciel rengøring
kun støvsugning efter behov i relation til anvendelsesområde. 
dimensionsstabile og med stor kantstyrke.

Heradesign  plader er MK-godkendt iht. MK 6.31/1312 og desuden er pladerne
miljødeklarerede og tildelt Indeklimamærket fra DIM.
CE-mærkede iht. DS/EN 13168

Heradesign-typerne fine, superfine og micro er desuden

boldspilsikre fra 35 mm´s pladetykkelse uden ekstra underlag, dvs. underlag pr. 600 mm 
boldspilsikre fra 25 mm´s pladetykkelse med underlag pr. 300 mm 

Ovennævnte egenskaber sammenholdt med en attraktiv totaløkonomi gør at Heradesign
beklædningsplader finder anvendelse indenfor alle bygningskategorier.

Heradesign-plader anvendes typisk i skoler, institutioner, offentligt byggeri, kontorer,
forsamlingslokaler, sportshaller, svømmehaller, udstillingshaller m.m.

Industri- & agro-pladerne anvendes som navnet siger primært i værksteder, produktions-
haller, lagerhaller og i landbrugsbyggeri f.eks stalde udført efter "diffus ventilation"-princippet.



Heradesign – håndtering 1 

Heradesign
Transport & oplagring 

Transport

Heradesign-plader leveres på paller med beskyttelseskarton som vist på billedet.
Pladerne skal under transport være beskyttet mod fugt og tilsmudsning, og må kun transporteres 
i lukkede biler. Fabriksemballagen er ikke tilstrækkelig beskyttelse mod vejrligets påvirkninger. 
Der må kun stables 2 paller ovenpå hinanden. 

                                                                

Varemodtagelse

Heradesign-plader produceres, kontrolleres og transporteres med stor omhu til forhandlers lager eller
efter ønske direkte til byggeplads. 
Ved varemodtagelsen skal køberen foretage modtagerkontrol, dels af leverancens enheder og omfang
i forhold til følgeseddel, dels for at kontrollere at leverancen ikke er transportskadet.
Anerkendelse af eventuelle mangler eller skader forudsætter at disse noteres på fragtbrev ligesom HBC  
omgående skal adviseres. I modsat fald vil evt. reklamation desangående kunne blive afvist. 
Beskadigede eller mangelfulde plader må ikke anvendes. 

Oplagring på forhandlerlager 

Heradesign-plader skal opbevares under tag. Pladerne skal oplagres vandret i originalemballagen. 
Underlaget skal være fast, plant og tørt, herunder skal også nedefra kommende fugtpåvirkning være  
elimineret. Der må kun stables 2 paller ovenpå hinanden. 

Opbevaring på byggeplads inden montagen 

Plademontøren er på byggepladsen ansvarlig for varemodtagelsen og pladernes efterfølgende 
betryggende opbevaring forud for montagen.  
Det anbefales at Heradesign-pladerne først leveres på byggepladsen når byggeriet er lukket.
Såfremt pladerne skal anvendes i opvarmede rum / rum med aircondition skal varme- og/eller
ventilationsanlæg være etableret og i funktion.
Pladerne skal opbevares i tørre og rengjorte rum hvor der ikke foregår byggeaktivitet, som kan  
medføre at pladerne påføres støv eller anden tilsmudsning.  
Der må kun stables 2 paller ovenpå hinanden. 
Afhængig af brugsforholdene i de rum hvor pladerne senere skal monteres skal pladerne inden 
montagen opbevares under fugt- og temperaturforhold som følger: 

Ved efterfølgende montage i opvarmede rum / rum med aircondition må  
      luftfugtigheden i oplagringsperioden ikke overstige 75 % RF og temperaturen  
      ikke være under +10°C eller over +30° C 

Ved efterfølgende montage i uopvarmede rum, f.eks. parkeringskældre etc. 
må luftfugtigheden ikke overstige 85 % RF og temperaturen ikke være under + 5° C. 

Fabriksemballagen fjernes ved opbevaring under sådanne forhold således at pladerne kan 
akklimatiseres inden montagen. Se yderligere under afsnittet ”Montageforberedelse”. 



Heradesign – håndtering 2 

Heradesign
Vær at vide før montage 

Materiale og luftfugtighed 

På grund af Heradesign-pladernes indhold af organiske bestanddele vil mindre dimensionsvariationer 
kunne forekomme. 
Produktionstolerancer er er i.h.t.  DS EN 13168 +/- 1 mm for såvel tykkelse som bredde & længde. Dog 
er længdetolerancen +/- 2 mm for pladelængder > 1250 mm. 
Desuden gælder det - for Heradesign som for andre træbaserede materialer – at pladerne indstiller sig  
på et fugtligevægtsindhold i forhold til omgivelserne. Fugtindholdet er således afhængigt af de aktuelle 
klimabetingelser, dvs. omgivelsernes fugt- & temperaturforhold. 

Fugtligevægtstolerancer 

Ved normalklimaet 22° C og 50 % RF er fugtligevægtstolerancerne indskrænket til max. +/- 1‰ hvad  
angår pladelængde og 3‰ hvad angår pladebredde. 
For at minimere risikoen for svindrevner mellem pladerne efter montagen er det vigtigt at pladerne 
akklimatiseres inden montagen og samtidig er det vigtigt at der etableres konstante montagebetingelser.  
Dette indebærer en stadig kontrol af opvarmning og ventilation og om nødvendigt sørge for affugtning 
for at fastholde konstante montagebetingelser. Se afsnittet ”Montageforberedelse og planlægning”. 

Farve og struktur 

På grund af pladernes indhold af de naturlige råstoffer – træ og magnesit som bindemiddel – kan der 
forekomme forskelle i såvel farve som struktur. Især hvad angår de hvidmalede plader kan der for alle 
pladetyperne forekomme varierende forskelle i farveglans og farvemætning på grund af pladernes  
forskellige overfladestruktur.  
Belysning, lysindfald samt beskuerens placering i rummet kan influere på beklædningens optiske 
udtryk.  
Montagen skal løbende kontrolleres fra gulvet for at sikre et tilfredsstillende helhedsindtryk. Hvor der  
stilles store krav om ensartethed kan kontrollen medføre at enkelte plader evt. skal vendes eller at  
enkelte plader evt. må frasorteres uden at der er tale om fejlplader. 

OBS! Specielt hvad angår kvadratiske plader er det vigtigt at montagen kontrolleres løbende. Dels   
opsættes disse plader ofte med krydsende fuger, som kræver særlig omhyggelig montage, dels er 
disse pladers montageretning vist på pladebagsiden ved en lille fordybning i den ene pladekant.  
Denne fordybning skal altid vende i samme retning for at opnå et tilfredsstillende resultat. 

Indfarvede Heradesign-plader i andre farver end hvid og natur tilbydes efter nærmere aftale og 
farvespecifikation. Der tages forbehold for farvevariationer ved bestilling i delleverancer. 

Malingskvalitet

Til den fabriksudførte malebehandling anvendes silikatmaling - med kalivandglas og copolymerer 
som bindemiddel - både når der er tale om hvidmalede, pastelfarvede eller fuldtonefarvede plader. 
Herakustik-pladerne er mærket med ”Dansk Indeklima Mærke” med denne overfladebehandling. 
Ved en eventuel ny malebehandling skal der anvendes en maling, som hvad angår type og  
sammensætning er forenelig med den oprindeligt anvendte. Ved anvendelse af andre malingstyper 
kan indeklimakvaliteten forringes. Der må under ingen omstændigheder anvendes malingstyper  
baseret på opløsningsmidler. Maleanvisning kan rekvireres. 



Heradesign – håndtering 3 

Heradesign
Montageforberedelse og planlægning
Montagen af diverse Heradesign-beklædninger må kun udføres under kontrollerede fugt- og 
temperaturbetingelser. Alle støvende aktiviteter skal være afsluttet inden plademontagen
påbegyndes. 
Muligheden for fugtpåvirknig af enhver art herunder fugtpåvirkning fra udeluften skal være
elimineret.
Alle pudse- & støbearbejder bør være afsluttet mindst 14 dage før plademontagen påbegyndes. 

Heradesign-plader må kun monteres i rum hvor nedennævnte klimaforhold er etableret

Ved montage i opvarmede rum / rum med aircondition må luftfugtigheden i rummene
      ikke overstige 75 % RF og temperaturen må ikke være under +10°C eller over +30° C. 

Det anbefales at pladerne inden montagen er blevet akklimatiseret gennem oplagring
      i mindst 7 døgn under forhold der svarer til ovennævnte klimaforhold. 
      Fabriksemballagen fjernes under denne akklimatiseringsproces. 

Akklimatiseringsprocessen kan fremskyndes ved ”oppinding”, dvs. at der mellem de
enkelte plader placeres liste med max. 600 mm´s afstand, således at pladerne luftes 

      på begge sider. 

Ved montage i uopvarmede rum, f.eks. parkeringskældre etc. må luftfugtigheden i
rummene ikke overstige 85 % RF og temperaturen må ikke være under + 5° C. 

Montagen af Heradesign-plader bør planlægges således, at der til beklædningsarbejdet efterfølgende
kun udføres kompletteringsarbejder, således at andre entreprenørers de- og genmontage af akustik- 
pladerne minimeres.  

Ved traditionel skruemontage anbefales det at pladerne opsættes i forbandt, således at krydsende
fuger undgås, dvs. at fire pladehjørner mødes i et punkt. Skulle en sådan opsætning alligevel ønskes  
kræver dette særlig håndværksmæssig omhu. 

Såfremt der foreskrives overliggende mineraluld anbefales det at opsætte folie, kraftpapir eller tilsvarende
som beskyttelse mod drys af mineraluldsfibre, såfremt der ikke af fugttekniske årsager allerede er fore-
skrevet anvendelse af en dampspærre eller dampbremse på dette sted i konstruktionen.

Eventuel systemmontage planlægges i.h.t. systemleverandørens anvisninger. 

Selve montagen foretages efter monteringsanvisningerne for de forskellige montageformer. 

OBS!

Løft altid pladerne lodret af stakken                  Transport af enkelt plader sker      Placer aldrig pladerne skråt op af væggen 
idet overfladen kan ødelægges hvis de             på højkant. Stød mod kanter og     idet det kan medføre at pladerne krummer. 
trækkes af stakken.. pladekanter skal undgås..     Krumme plader må ikke monteres.



Heraklith loftbeklædning 

- kvalitetsbeskrivelse 
og brugervejledning 

Fæstemidler, underlag og ophæng. 

Heradesign plader kan - uanset type - opsættes traditionelt med søm eller skruer som loft- og væg-
beklædning på underlag af både træ og stål.  
Derudover kan pladerne monteres i de forskellige skinnesystemer synlige såvel som skjulte som anført
i Profilbrochuren ”Heradesign”.

Ved opsætning på underlag af træ anvendes fæstemidler i form af Heradesign-skruer. Skruerne kan
desuden anvendes til opskruning på stålunderlag. Dimensioner på de enkelte fæstemidler i relation
til den aktuelle pladetykkelse er anført i monteringsanvisningerne.
Fæstemidlerne leveres indfarvede i den aktuelle farve passende til beklædningens farve. 

Krav til underlag af træ:
Træforskalling udføres i en dimension som medfører et stift og sømbart underlag. Forskallingens
minimumtykkelsen er nominelt 25 mm for indtil 1000 mm spær-/bjælke-afstand. Det anbefales at
anvende tykkelseshøvlet forskalling, d.v.s. at forskallingen dermed accepteres tykkelsesjusteret
ned til ca. 22 mm. Såfremt afstanden mellem forskallingens fastgørelsespunkter overstiger 1000 mm
mm skal forskallingen dimensioneres i henhold til den aktuelle afstand/bæreevne.  
Heradesign-plader har - som beklædning - ingen afstivende funktion, hvorfor ”flyvestød” i underlaget
absolut ikke må forekomme.  
Af hensyn til underlagets - og dermed beklædningens - planhed og stabilitet skal alle stød i underlaget/
forskallingen ske på spærfod eller åse- eller bjælkeundersider.
Træforskallingens stød forløbes og konstruktionens vindafstivning udføres efter de sædvanlige regler
for dimensionering uden at Heradesign-beklædningen tilskrives nogen skivevirkning.

Krav til underlag af stål:
Underlaget til skruemontage kan også udføres af C-loftprofiler i form af HBC F-2-systemet, som ved
hjælp af fastgøringsbeslag eller justerbare fjederophæng kan anvendes til både direkte monterede
og nedhængte underlag.  
Profilernes anlægsflange skal være minimum 60 mm i bredden, således at nedennævnte kantafstand
på 25 mm kan overholdes. Profilernes godstykkelse må maksimalt være 0,7 mm, når Heradesign-
skruer anvendes som fæstemidler.

Krav til c/c-afstand for underlaget:
Hvad enten underlaget udføres af træ eller stål er max. c/c-afstand = 600 mm svarende til pladebredden. 
Pladerne kan efter ønske opsættes på langs eller på tværs af underlaget.

Krav til kantafstande samt indbyrdes afstand mellem fæstemidler:
Minimum afstand mellem fæstemidler og pladekant er = 25 mm, dog min. 35 mm fra den ene kant i  
pladehjørner.
Maksimal indbyrdes afstand mellem fæstemidler  er nominelt  600 mm. 

Ophæng af armaturer, skilte m.m.

I forbindelse med Heradesign-lofter opsat i synlige eller skjulte skinnesystemer skal det i hvert enkelt
tilfælde kontrolleres, at systemophænget kan bære belastningerne fra loftets kompletterende dele, så
som armaturer, inspektionslemme, skilte m.m. Det anbefales at dimensionere selvstændige ophæng
af loftets kompletterende dele. 
I forbindelse med Heradesign-lofter opsat traditionelt med træbetonskruer på underlag af træ skal alle
kompletterende dele fastgøres i det bærende underlag.
Ved helt små belastninger (f.eks. små skilte, dekorationer, små indbygningsspots m.m.) kan ISODYBEL
ID 50 anvendes til ophæng direkte i pladerne. Nærmere oplysninger vedrørende disse kan fås hos
firmaet Berner på tlf. 99 36 15 00.



Emne Typebetegnelse /
dimension i mm

Opgave Hoved
(Ø mm)

Stk./
pakke

Pris/
stk.

Træbetonskrue RH TBS 4,5 x 45 til underlag
af træ eller 
stål

12

diverse standardfarver 250

Træbetonskrue RH TBS 4,5 x 65 diverse standardfarver 250

Træbetonskrue RH TBS 4,5 x 85 diverse standardfarver 250

HBC Træbetonskruer

Skruer med prikspids til montage af Herakustik & 
Fibrolith træbetonplader m.m. på underlag af træ

Indfarvede carbonskruer med torx kærv (T25).

Leveres indfarvede i de viste standard RAL- & 
NCS-farver samt efter nærmere aftale i andre
RAL- & NCS-farver.

modstår 500 SST(saltspraytimer).

Leveringsprogram:

Skruer i de viste standardfarver anvendes til følgende pladetyper:

RAL 1019RAL 1015 RAL 7035 NCS 2010-Y30RRAL 9010

RAL 7035 anvendes til Heraklith industriplader & Herakustik-plader

•

•

•

•

6/2-2007



Skjulte C-loftprofiler (System F-2) 
-  til skruemontage af træuldsplader  

Heradesign, magnesitbundne akustikplader 

15 mm  &  25 mm  plader 

- max. indbyrdes afstand mellem bæreskinnerne = 1200 mm . 
- max. afstand mellem ophængningspunkterne langs de enkelte  bæreskinner = 900 mm. 

35 mm plader 

- afstanden mellem ophængningspunkterne  langs de enkelte bæreskinner  
  nedsættes til 600 mm. 

OBS!  
Der skal dimensioneres selvstændige ophæng for loftets kompletterende dele,  
såsom armaturer, inspektionslemme, skilte m.m. 

max.1.200max. 900/600 

600

Heradesign loftbeklædning 

- kvalitetsbeskrivelse 
og brugervejledning 



Synlige T-skinner (System F-1) 
- ilægningssystem til træuldsplader 

Heradesign, magnesitbundne akustikplader 

15 mm  &  25 mm  plader ( 600 x 600  & 600 x 1200 mm )

- max. indbyrdes afstand mellem ophængningspunkterne = 1200 mm . 

35 mm plader ( 600 x 600  & 600 x 1200 mm )

- afstanden mellem ophængningspunkterne  langs de enkelte bæreskinner  
  nedsættes til 800 mm. 

OBS!  
Der skal dimensioneres selvstændige ophæng for loftets kompletterende dele,  
såsom armaturer, inspektionslemme, skilte m.m. 

1.200 / 800 

Heradesign loftbeklædning 

- kvalitetsbeskrivelse 
og brugervejledning 



Heradesign beklædning 

- kvalitetsbeskrivelse 
og  brugervejledning 

Overfladebehandling, vedligeholdelse og rengøring 

Overfladebehandling
Heradesign-plader leveres indfarvede fra fabrik. Malingstypen som anvendes til den
fabriksudførte overfladebehandling er STO-silikatfarver. 
Såfremt pladerne først ønskes malet efter opsætning, eller hvis der ønskes et farveskift 
på allerede malede plader, bør pladerne sprøjtemales med luftløs sprøjtning.  
Andre malingstyper end silikatmaling kan anvendes, men det anbefales at kontakte den 
aktuelle farve-/lakleverandør for rådgivning vedrørende velegnede malingstyper og evt.
udføre en prøve inden arbejdet endeligt igangsættes.  
Behandlingen må normalt påregnes at skulle udføres 2 gange. 
Mindre reparationer kan udmærket udføres med pensel.
Inden malebehandlingen udføres skal byggeriet være lukket og udtørring have fundet sted.
Udførlig maleranvisning kan rekvireres.

Vedligeholdelse
Med mindre der i lokalerne foregår aktiviteter, som medfører tilsmudsning af loftpladerne
betragtes en beklædning af Heradesign-plader som vedligeholdelsesfri og dermed er der
normalt kun behov for almindelige rengøringsaktiviteter, som defineres af anvendelsesområdet
og karakteren af aktiviteterne i rummene.

Rengøring
Pladernes åbne struktur - som giver produkterne deres gode lydabsorberende egenskaber -
medfører at støv og snavs fra svævestøvet i indeluften vil kunne sætte sig i overfladen.
Denne bør derfor efter behov rengøres og rengøringen foretages bedst gennem støvsugning
med kraftigt sug eller via afbørstning. 
Der bør i begge tilfælde anvendes bløde børster.

I lokaler som anvendes til computerrum, eller hvor der arbejdes med finmekanik m.m.
bør lofterne også  støvsuges inden ibrugtagning  for at fjerne støv fremkommet ved til-
dannelsen af loftbeklædningen.

OBS! 
I produktionshaller og i staldbyggeri, hvor der ofte anvendes højtryksspuling til rengøring
af vægge og gulv, må denne rengøringsform ikke anvendes ved rengøring af loft-
beklædning af træuld. Det kan naturligvis ikke undgås, at der ved rengøringen/spulingen
af vægge også forekommer vandpåvirkning af lofterne  i form af vandstænk, men rengøring
må foretages således, at højtryksspulingen på intet tidspunkt rettes direkte mod loftbeklædningen.
Sker dette vil loftbeklædningen - afhængig af vandtrykket - blive helt eller delvist ødelagt.
vandtrykket - blive helt eller delvist ødelagt. 
Afhængigt af staldklimaet - luftfugtigheden - må en mindre nedbøjning på 5-8 mm kunne
accepteres, størst umiddelbart efter gennemgribende rengøring med stort vandforbrug.
Nedbøjningen har ingen konsekvenser for loftets funktion eller holdbarhed.














